

Nordsjællands Politi
Lokal Efterforskning/OpgaveCenter.
Østergade 1,
3400 Hillerød

Via e-mail: tol003@politi.dk

København 13. august 2020

Poul Gade
Senioradvokat

T +45 72 27 34 23
pga@bechbruun.com

Sagsnr. 049027-0078 phe/pgs/akhu
Dok.nr. 23892443 1

Vedr. Rasmus Visby, politiets j.nr. 0900-70315-00007-20

Ledelsen hos Hillerød Forsyning har haft lejlighed til at gennemgå Rasmus Visbys redegørelse til politiet, samt advokat Michael Havemanns bemærkninger.

Til advokatens indlæg bemærkes, at det ikke er korrekt, at Rasmus Visby har "identificeret en række alvorligt kritisable forhold hos Hillerød Forsyning". Men – selv om der måtte være begået om fejl hos en offentlig myndighed eller et forsyningsselskab, giver dette ikke nogen adgang til at forfølge, chikanere og true medarbejdere i den pågældende enhed på den måde, det er tilfældet i denne sag.

Til Rasmus Visbys redegørelse bemærkes, at min klient ikke finder nogen grund til at kommentere de postuler, der skal forklare eller retfærdiggøre Rasmus Visbys talrige henvendelser til Hillerød Forsyning. Til de enkelte forhold er der følgende kommentarer:

Vedr. 1.c: Chikane i forbindelse med telefonsamtale den 6. september 2019 med Bettina Poulsen, der er ansat i kundeservice: Anmeldelsen fastholdes. Det kan supplerende oplyses, at Dorte Eshøj Weber overhørte denne telefonsamtale, og at hun som vidne kan afgive forklaring om dette forhold.

Vedr. pkt. 4.c (henvendelser til kunstmaler Per Hillo med forespørgsler om Jane Støvrings private forhold (direktør Søren Støvrings hustru): Efter indgivelsen af anmeldelsen har Rasmus Visby igen forsøgt at kontakte Per Hillo telefonisk, hvilket må opfattes som yderligere forfølgelse af direktøren.

Vedr. pkt. 5 (chikane via Facebook-side): Fra anmeldelsen fastholdes, at en del af den chikane, Rasmus Visby har udøvet, består i oprettelsen af en Facebook-side ("Visbys Verden"). Det er muligt, at denne side ikke er oprettet med henblik på at mistænkeliggøre og rette beskyldninger mod ledelsen hos Hillerød Forsyning, men det er de facto det, siden er blevet benyttet til.

Nyt pkt. 6: Peter Malta Larsen har tidligere i sit private liv været formand for en del-forening i Dansk Kennel Klub, Dansk Schæferklub. Efter indgivelsen af anmeldelsen har Rasmus Visby henvendt sig til Dansk Kennel Klubs formand, Jørgen Hense, d. 29. juli 2020. Rasmus Visby ønskede indsigt i, hvorfor Dansk Schæferklub havde opsagt en kontrakt med Dansk Kennel Klub, og hvorfor Peter Malta Larsen stoppede som formand i bestyrelsen i Dansk Schæferklub i oktober 2019. På samme måde som henvendelser vedr. direktørens hustru er forespørgsler af denne karakter – set i sammenhæng med hr. Visbys optræden i øvrigt – udtryk for chikanøs forfølgelse.

De datoer, der er nævnt i anmeldelsen, er - så vidt vi kan se - korrekte (oktober 2018 – januar 2020, med enkelte hændelser efter januar 2020).